Protokół  Nr XXII/08

z XXII Sesji V kadencji  Rady Miejskiej   w Lidzbarku odbytej

w dniu  21 sierpnia 2008r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000  , a zakończono o godz. 1210  . Uczestniczyło w niej 13 radnych. 

W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski.

3. Zastępca Burmistrza Lidzbarka – p. Andrzej Wiśniewski.  

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz  Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

6. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych wg załączonej listy obecności.

7. Zaproszeni goście

Ad. pkt.1, 2

Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła XXII Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady.
Następnie poinformowała, że w sesji uczestniczy 13 radnych  co stanowi kworum i w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek obrad sesji. Następnie spytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku.

Burmistrz wniósł o umieszczenie pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Poinformował, że chodzi o działki na terenie wsi Jeleń. Przygotowano uchwałę, była pozytywna opinia konserwatora przyrody, natomiast Wojewoda uchwałę uchylił. W związku z tym wnosi  skargę na rozstrzygnięcie wojewody. Jest to sprawa bardzo ważna dla mieszkańców Jelenia i chciałby, aby Rada taką uchwałę podjęła.
W głosowaniu jawnym jednomyślnie wprowadzono do porządku obrad projekt w/w uchwały.  Następnie w głosowaniu  jawnym jednomyślnie przyjęto porządek  obrad sesji wraz z wcześniej  przegłosowaną zmianą.

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXI Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 25 lipca  2008r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanych, położonych w Lidzbarku przy ulicy Chopina,

b) zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku,

c) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku,

d) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

15. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że protokół z XXI Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia  25 lipca 2008r był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i w związku z tym, każdy mógł  się z nim zapoznać. Zaproponowała przyjęcie go bez  odczytywania. 

W głosowaniu jawnym  12 głosami  za przy 1 wstrzymujących się protokół został przyjęty bez odczytywania.

Ad. pkt. 5

Informację z działalności międzysesyjnej Burmistrza przedstawił  Burmistrz p. J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do niniejszego  protokółu). 

Radny G. Kozłowski spytał, czy byłaby możliwość techniczna, aby chodnik przy ul. Polnej był po lewej stronie? Burmistrz odpowiedział, że będą się starali, ale na razie trwają sprawy  wywłaszczeniowe części gruntu.


Radny M. Dzimira stwierdził, że na ul. Pl.Gen. J. Hallera wizerunek miasta poprawił się, ale jako kierowca widzi  troszeczkę niedoskonałości:

· wystający cypel – trawnik w kierunku Starego Miasta- jest przydługi,

·  należałoby  złagodzić łuk – wjazd od ul.  Starego Miasta,

· fontanna jest ładna- jaki koszt  tego przedsięwzięcia.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o  wysepkę, to jest ona zgodna z przepisami, a nawet powinna być jeszcze dłuższa. Jest tam tyle miejsca, że można spokojnie przejechać. Natomiast radnemu pewnie chodzi o wymalowane linie. Można by je troszeczkę zmniejszyć, ale są one też zgodne z przepisami. W tym wszystkim chodzi o to żeby nie jeździć tam zbyt szybko i ten cel został osiągnięty, ale rozważą  zwężenie tego kwadratu w przyszłym roku. Jeżeli chodzi o koszt fontanny, to łączny koszt wyniósł ok. 160 tys.zł.

Pan P. Cuper – przewodniczący Zarządu Rady Osiedla Nr 1  stwierdził, że  na fontannie brakuje elementów zdobniczych miasta np. herbu. Jest również hałaśliwa, ale piękna jest. Spytał czy nadal  obowiązuje zasada, aby nie deptać trawników.

Burmistrz odpowiedział, że trawniki są po to , aby z nich korzystać, ale oczywiście nie niszczyć. Natomiast zostaną postawione tabliczki dotyczące zakazu wyprowadzania psów.

Ad.pkt.6

Informację Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską przedstawił Zastępca  Burmistrza p. A. Wiśniewski. (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Pan P. Cuper spytał jak daleko gmina jest zaawansowana w przygotowaniach do planu zagospodarowania przestrzennego, bo jest to bardzo ważna sprawa, a i te  gminy które mają plany lepiej rozwijają się.

Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski odpowiedział, że planu gmina nie robi ponieważ są ograniczone środki. Zmiany w planie robi się obrębami.

Radny M. Dzimira stwierdził, że obywa się polemika między Burmistrzem i zaproszonym gościem, a dla zaproszonych gości w porządku obrad jest odpowiedni punkt. 

Ad.pkt.7

Przewodnicząca obrad poinformowała, że okres między sesjami był bardzo krótki i w tym czasie zorganizowała wspólne posiedzenie komisji na wniosek p. Burmistrza.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że komisja  w okresie międzysesyjnym nie odbyła żadnego posiedzenia. Natomiast członkowie komisji brali udział we wspólnym posiedzeniu komisji.

Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony  Środowiska radny Ryszard Kordalski  poinformował, że komisja  w okresie międzysesyjnym  nie odbyła posiedzenia. Ograniczyła się do udziału we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. 

Ad.pkt.10
Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny M. Dzimira poinformował, że  komisja   w okresie międzysesyjnym nie odbyła posiedzenia.

Ad.pkt.11

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej radny T. Józwowski  poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja nie odbyła posiedzenia. Członkowie Komisji uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu.

Ad.pkt.12

Radny M. Trzciński spytał jak daleko są zaawansowane prace  z wymianą okien w szkołach wiejskich? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że są robione pomiary i okna sukcesywnie wymieniane. Do 9 września prace zostaną zakończone.

Radny R. Kordalski poinformował, że jest bardzo zakrzaczony teren przy drodze z Nicka do Zdrojka oraz pod samym Jeleniem. Poprosił o zwrócenie uwagi odpowiednim zarządcom, gdyż  zagraża to bezpieczeństwu poruszających się po tych drogach.

Radny St. Machujski zwrócił uwagę na opadły stan wód gruntowych w Kiełpinach w bagnie. Poprosił o jego  wyczyszczenie jak jest możliwość to jeszcze tym roku, a jak nie, to w następnym, bo wieś została bez zabezpieczenia w wodę na wypadek pożaru. 


Radny M. Dzimira ponowił sprawę pojemników PCK. Dostał  pismo z Urzędu, że do 31 lipca gmina jest związana umową, a po tym terminie sprawa miała być załatwiona. Poprosił o podjęcie działań i usunięcie pojemników z ul. Jeleńskiej i innych części miasta.

Zwrócił również uwagę, że niedługo rozpocznie się procedura uchwalania budżetu na 2009r.  i chciałby zaapelować do wszystkich radnych, aby podjąć działania w kierunku zamontowania monitoringu w Lidzbarku. Zwiększyłoby to poczucie bezpieczeństwa wśród  mieszkańców. 

Radny R. Kordalski stwierdził, że nie ma pieniędzy na drogi, tak że monitoring  może poczekać.

Burmistrz odpowiedział, że pojemniki PCK też mu się nie podobają, ale są ludzie, którzy uważają, że są potrzebne i być może  należałoby się zastanowić nad  ich lokalizacją. Jeżeli chodzi o sprawę monitoringu, to uważa że to co powiedział radny Kordalski jest bardzo zasadne, jest jeszcze ok. 500 km dróg gminnych nieutwardzonych, a są to głównie drogi wiejskie.

Monitoring też jest sprawą ważną i powolutku trzeba będzie tą sieć rozwijać, a trzeba będzie to rozważyć przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok, ustalić priorytety i iść w tym kierunku. 

Przewodnicząca  Obrad poprosiła o zgłaszanie konkretnych interpelacji, a z dyskusją poczekać aż będzie odpowiednia pora.

Ad.pkt.13

Przewodnicząca Obrad przypomniała, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.

Przewodniczący Rady Osiedla Nr 3 p. S. Pawlak poruszył sprawę drzewa przy posesji p. Głowackiego na ul. Polnej. Zasugerował również, aby z budową chodnika poczekać aż grunt będzie wywłaszczony.


Sołtys wsi Koty poinformowała, że Koty są jeszcze bez pojemnika na śmieci.

Burmistrz odpowiedział, że posiada wykaz wsi, które nie mają kontenerów i będzie z prezesem rozmawiał. Na razie zajmują się tymi, którzy nie płacą. 


Radny T. Modzelewski spytał czy został uruchomiony proces wywłaszczeniowy gruntów pod budowę przyszłej obwodnicy od ul. Jeleńskiej do przejazdu na Podciborzu.

Burmistrz wyjaśnił, że gmina wykupiła  pod obwodnicę  grunty od ANR i z Kurii. Wystąpiono również o przekazanie gruntów przez Agencję i  ogródków działkowych.


Sołtys wsi Wlewsk podziękował za zatoczkę autobusową we Wlewsku, ale miała być w innym miejscu, a jest w innym i dzieci mają daleko do  przystanku. Może w przyszłym roku udałoby się zrobić odcinek w kierunku wyjścia z wybudowania do kaplicy.

Zastępca Burmistrza stwierdził, że jest to tylko inwestycja współfinansowana przez Gminę, która opłaca robociznę i materiały na podbudowę. Zarząd Dróg Powiatowych daje krawężniki, kostkę i obrzeża. Najpierw  budują zatoki, żeby to wpłynęło na bezpieczeństwo szczególnie dzieci i młodzieży. Żeby miały gdzie zatrzymywać się samochody i autobusy. Więcej zatok we Wlewsku nie będzie budowanych ponieważ są dwie. Jedna po prawej i druga po lewej stronie, a ponadto jest już pokaźny odcinek chodnika.


Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 p. P. Cuper poprosił o gablotę ogłoszeniową wolnostojącą na pl. Hallera.


Przewodniczący Rady Osiedla Nr 3 p. S. Pawlak spytał jak będzie  zorganizowany ruch pojazdów w związku z przebudową skrzyżowania przy ul. Polnej, czy będzie zamknięte?

Zastępca Burmistrza poinformował, że w poniedziałek odbędzie się spotkanie z wykonawcą  i wtedy będą podjęte  jakieś ustalenia.

Radna E. Rzeszutko spytała, czy jest możliwość, żeby zmusić właściciela sklepu na ul. Pl.Gen.J. Hallera, aby cos  zrobił z tą ohydną szybą i brudnymi drzwiami. Po drugie od paru lat to kupił, nie opala i Pani, która mieszka nad nim ma grzyb w mieszkaniu.

Burmistrz odpowiedział, że zmusić nie może, ale porozmawia z w/w.

 Radny R. Kordalski poinformował, że w Komisji Gospodarczej od dłuższego już czasu rozmawiają o paleniu plastików, smogu i  w związku z tym prośba do Burmistrza, aby zorientował się czy jest możliwość zbadania zanieczyszczeń z kominów. Prawdopodobnie w Działdowie mają takie urządzenie do pomiaru.

Ad.pkt.14a

Przewodnicząca  Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanych, położonych w Lidzbarku przy ulicy Chopina.

Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednomyślnie  Rada Miejska  podjęła 

Uchwałę Nr XXII/159/08

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanych, położonych w Lidzbarku przy ulicy Chopina

Ad.pkt.14b

Przewodnicząca  Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  Rada  Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXII/160/08

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad.pkt.14c

Przewodnicząca Obrad przypomniała, że p. Witkowski był również członkiem Komisji Rewizyjnej więc należy również uzupełnić skład  Komisji Rewizyjnej do  5-ciu osób. Na wspólnym posiedzeniu Komisji przymierzyli się do składu osobowego, natomiast apeluje do Rady i prosi, aby w Komisji Rewizyjnej byli przedstawiciele  wszystkich komisji. Do tej pory tak się ułożyło, że w skład komisji Rewizyjnej wchodziło  3 członków Komisji Oświaty na 4 osoby składu tej Komisji. Również na czele z Przewodniczącym tej komisji. W skład komisji wchodzi również Przewodniczący Komisji Gospodarczej więc każda komisja ma swojego przedstawiciela, oprócz wiodącej komisji, Komisji Planowania i Budżetu. Wobec tego prosi, aby uzupełnili skład Komisji rewizyjnej o członka tej komisji.

Radny R. Kordalski stwierdził, że Rada zna swoje zasady i obowiązki i nic tu na siłę nie mogą robić. Każdy się wypowie.

Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że nie mówi nic o  żadnej sile, ani o konkretnych osobach, tylko jako Przewodnicząca Rady apeluje i prosi żeby w Radzie było w miarę logiczne rozłożenie, żeby każda Komisja  miała swojego przedstawiciela w Komisji Rewizyjnej. Wtedy na bieżąco wszystkie komisje są informowane nad czym pracuje Komisja Rewizyjna. Jeżeli Rada nie weźmie pod uwagę jej wniosku, to się z tym pogodzi. Głosowanie będzie jawne, o czym p. Sekretarz za chwilę powie.

Sekretarz Miasta i Gminy p. R. Przybylski poinformował, że zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa  stanowi inaczej. Czytając przepisy dotyczące pow2olywania komisji stałych Rady nie znajdzie się uzasadnienia do przeprowadzenia glosowania tajnego. U progu lat 90-tych kiedy kształtował się ustrój  samorządów przepisy dotyczące zasad głosowania były trochę inne i wprowadzały możliwości tajnego głosowania.  W tej chwili zasady są jasno określone. W tej kadencji na drugiej sesji był przyjmowany 5-cio osobowy skład komisji Rewizyjnej również w głosowaniu jawnym.

Radna E. Rzeszutko zgłosiła kandydaturę radnej Grażyny Zakrzewskiej uzasadniając swój wybór tym, że byłaby to jedynak kobieta w komisji. Radna G. Zakrzewska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny T. Józwowski  zgłosił kandydaturę  radnego Stefana Wrzoska uzasadniając swój wybór  doświadczeniem radnego. Radny S. Wrzosek wyraził zgodę.

Radny T. Dudaniec poprosił Sekretarza o wyjaśnienie zasad głosowania. Czy Rada korzystając z zapisów regulaminu, czy wynikających ze statutu, czy z zapisów ustawy może podjąć decyzję o wyborze członka komisji rewizyjnej w glosowaniu tajnym? 

Radny M. Dzimira postawił wniosek, aby przegłosować kto jest za jawnym, a kto za tajnym głosowaniem.

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że może przegłosować o ile p. Sekretarz powie, że jest taka możliwość, natomiast jeżeli nie ma takiej możliwości, to nie mogą stanowić prawa, a jedynie go przestrzegać.  

Sekretarz odczytał komentarz z 2005r. do art.14  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Autor wskazuje w nim m.in., że przy nowelizacji  ustawy  innowacją w stosunku do pierwotnego tekstu ustawy było wprowadzenie zasady jawności głosowania. Jest to  pochodna konstytucyjnej i ustawowej  zasady jawności działania władz publicznych, w tym również organów samorządu terytorialnego. W pierwotnym tekście ustawy nie było takiej zasady, skutkiem czego w orzecznictwie sądowym i administracyjnym dopuszczano możliwość szerokiego wprowadzania tajności głosowania „przepisami szczególnymi”, w tym postanowieniami statutów gminnych, zwłaszcza w tzw. sprawach osobowych, w sprawie absolutorium, albo na indywidualny wniosek radnego. Później natomiast zaczęła dominować linia orzecznictwa i opinia doktryny, usankcjonowana ostatecznie nowelizacja ustawy, w myśl której tajność glosowania może mieć miejsce tylko w przypadkach określonych ustawą.  Wyrok SN z 6 IV 2001, III RN87/00 głosi ,iż rada gminy nie może określić w akcie prawa miejscowego, że dopuszczalne jest tajne glosowanie nad sprawą należącą do jej kompetencji. Ustalonych w art. 14 zasad nie stosuje się, jeżeli ustawa stanowi inaczej. Odnosi się to  zarówno do ustawy o samorządzie gminnym, jak i do  innych ustaw. 

Radny R. Kordalski przypomniał, że wybory przewodniczącej rady i wiceprzewodniczących rady odbywały się w głosowaniu tajnym.

Radny T. Dudaniec  stwierdził, że nie mogą mylić wyborów przewodniczącego rady z wyborem przewodniczącego komisji i członka komisji, bo są to dwie absolutnie inne sprawy. Zgodnie z orzeczeniami sądu nie mogą głosować tajnie.

Przewodnicząca Obrad stwierdziła, iż nie bardzo rozumie dlaczego boją się jawnego głosowania. Przypomniała, że tylko przedstawiła argumenty dlaczego dobrze by było żeby w komisji był członek Komisji Planowania.

Radny T. Dudaniec zgłosił wniosek w kwestii głosowania proponując, aby każdy radny  mógł głosować tylko 1raz.

Przewodnicząca Obrad ustawiając kandydatów alfabetycznie rozpoczęła głosowanie, pytając kto z radnych jest za tym, aby członkiem komisji Rewizyjnej został Pan Stefan Wrzosek? W głosowaniu jawnym 4 radnych głosowao za kandydaturą radnego Stefana Wrzoska.

Następnie Przewodnicząca obrad spytała, kto jest za tym, aby członkiem Komisji Rewizyjnej została Pani Grażyna Zakrzewska? W  głosowaniu jawnym  7 radnych głosowało za kandydaturą radnej  Grażyny Zakrzewskiej.  Radny Stefan Wrzosek oraz Radna Grażyna Zakrzewska wstrzymali się od głosowania. Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że członkiem  Komisji Rewizyjnej została wybrana  radna Grażyna Zakrzewska. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu  jawnym 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXII/ 161/08

w sprawie zmiany składu osobowego

 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad.pkt.14d

Przewodnicząca Obrad poprosiła  p. A. Grabowską – Kalinowsk  pracownika  Wydziału PGKS w UMiG o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Pani A.Grabowska- Kalinowska  powiedziała, że 24.04.2008r. Rada Miejska  w Lidzbarku  uchwaliła plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący tereny Jelenia. Zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym cała dokumentacja planistyczna została wysłana do Wojewody w celu sprawdzenia pod względem prawnym  i opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa. 17 lipca 2008r. Wojewoda wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym uchylił naszą uchwałę stwierdzając, że została podjęta  z naruszeniem prawa w odniesieniu do działek położonych w obrębie pasa 100m od linii brzegu jeziora i w związku z tym, że uchwała jest niezgodna z obowiązującymi na terenie naszej gminy, które zostały wprowadzone  Rozporządzeniem  Wojewody warmińsko-Mazurskiego w sprawie  Welskiego Parku Krajobrazowego zapisem, że lokalizacje obiektów budowlanych można realizować w pasie większym niż 100 m od linii rzek, jezior i innych zbiorników wodnych.

Gmina przeprowadzając prace planistyczne w 2006r. zwróciła się  z projektem uchwały do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w Olsztynie, który postanowieniem z dnia 7 listopada 2006r. pozytywnie zaopiniował plan i w tym postanowieniu napisał, że warunkiem będzie budowa kanalizacji. Podejmując to uzgodnienie Wojewódzki Konserwator Przyrody wiedział, że ta odległość od linii jeziora jest mniejsza niż 100 metrów. W związku z tym, mając postanowienie Konserwatora kontynuowali prace planistyczne, w wyniku których Rada w kwietniu 2008r. podjęła uchwałę uchwalając ten plan. Wojewoda rozstrzygnął na niekorzyść Gminy 17 lipca, a 25 lipca Pani Wojewódzki Konserwator Przyrody wystąpiła do Ministra Środowiska o unieważnienie swojej pozytywnej opinii.

Radny M. Trzciński spytał, czy opłaca się podejmować taką uchwałę i skarżyć Wojewodę?
Radny T. Dudaniec stwierdził, że gmina poniosła nakłady i jest to walka o swoje.

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że niedawno Rada przyjęła Plan WPK , w którym przyjęła odległość 100m od linii brzegowej i wiedziała na co się pisze i raptem teraz , to co jest  egzekwowane, uważa że  jest coś nie tak.

Zastępca Burmistrza  odpowiedział, że  nie ma znaczenia przyjęty plan, bo Rozporządzenie Wojewody i tak już obowiązywało na terenie gminy.

Radny T. Dudaniec stwierdził, że na  kwietniowej sesji podczas podejmowania p.z.p. pytał, czy jest dokument od  Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, że można uchwałę podjąć i wtedy powiedziano, że tak. Jeżeli WKP jako przedstawiciel Wojewody wydaje zgodę na wprowadzenie pewnych zmian, to gmina przystępuje do projektu. Natomiast myśli, że  gmina z Wojewodą nie wygra, bo rozporządzenie Wojewody jest dokumentem nadrzędnym i obowiązuje i jego zapisy są święte i trudno będzie egzekwować  jakieś odszkodowanie, na skutek błędnej decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody.

Burmistrz stwierdził, że działania odwoławcze należy podjąć, a jaki będzie skutek-  nie wiadomo.     

Więcej uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały. W głosowaniu jawnym 9 głosami za, przy 3 wstrzymujących się ( nieobecny podczas głosowania radny T. Modzelewski) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXII/158/08

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

Ad,pkt.15

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Obrad  zamknęła XXII Sesję  Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokół sporządziła:

J. Lewandowska
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     Irena Romulewicz 

Załączniki do protokółu:

Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Lidzbarka.

w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 26.07.2008r. do dnia 21.08.2008r. realizowano następujące zadania:

1.Trwają prace remontowe budynku Szkoły Podstawowej przy ulicy Zieluńskiej
 ( docieplenie, elewacja, łazienki, itp.)

2. Trwa oczyszczanie małego jeziorka oraz rowu łączącego jeziorko z jeziorem

   - wykonano zastawkę oraz trwają prace przy budowie mostku na rowie pomiędzy jeziorami.

3. Trwają prace związane z budową ścieżki rowerowej 

4. Wykonano dokumentację techniczną przebudowy skrzyżowań ulic Zieluńska – Brzozowa – Polna  i Nowa – Lipowa – Sądowa  

5.Wyłoniono wykonawcę na modernizację skrzyżowania ul. Zieluńska – Brzozowa- Polna 

6. Trwa budowa zatok autobusowych w miejscowości Jamielnik, Wlewsk i Słup

7. Zakończono prace związane z budową drogi bitej – żwirowej Wąpiersk 
- Kiełpiny    

8. Nasadzono drzewa przy ul. Zieluńskiej, Działdowskiej oraz w parku przy  ul. Lipowej

 9. Prowadzone są prace remontowe Sali widowiskowej w Domu Kultury

10. Trwają prace związane z porządkowaniem lasu miejskiego  wokół stadionów  polegające na zbieraniu gałęzi , śmieci itp.

11.Zakończono prace modernizacyjne Pl. Hallera

- przebudowa i poszerzenie chodników

- dywanik asfaltowy

- modernizacja skweru, budowa fontanny

- wymiana przyłączy wodnych

- przebudowa kanalizacji deszczowej

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 5 zarządzeń w następujących sprawach:

1. Zarządzenie Nr 29/08 z dnia 11 sierpnia 2008r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r.

2. Zarządzenie Nr 30/08 z dnia 14 sierpnia 2008r. w sprawie  wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad ( polityki) rachunkowości

3.Zarządzenie Nr 31/08 z dnia 19 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do realizacji obszaru A programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pod nazwą „ Uczeń na wsi- pomoc w zdobywaniu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”

4. Zarządzenie Nr 32/08 z dnia 20 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wydawania w tych sprawach decyzji

5. Zarządzenie Nr 33/08 z dnia 20 sierpnia w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w Słupie.
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Burmistrza Lidzbarka z realizacji uchwal podjetych przez Rade Miejskag

Rada Miejska na Sesji w dniu 25 lipca 2008r. podjeta 5 uchwat w nastepujacych

sprawach:

1. Uchwalg Nr. XX1/153/08 w sprawie dokonania zmian w budzecie gminy
na rok 2008.
Uchwalg przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie oraz

dokonano zmiany w budzecie gminy po stronie dochodéw i wydatkéw.

2. Uchwalg Nr. XX1/154/08 w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Lidzbark w obrebie
geodezyjnym 4.

Uchwate przekazano Wojewodzie Warminsko — Mazurskiemu i do
publikacji w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa Warmirisko —

Mazurskiego i wehodzi w Zycie po uptywie 30 dni od jej publikacii.

3. Uchwalg Nr. XX1/155/08 w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrebie
Ciechanéwko.

Uchwate przekazano Wojewodzie Warminsko — Mazurskiemu i do
publikacji w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Warmirisko —
Mazurskiego i wehodzi,w zycie po uptywie 30 dni od jej publikacji.



[image: image2.jpg]4. Uchwate Nr. XX1/156/08 w sprawie uchwalenie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrebie
geodezyjnym Klonowo.

Uchwate przekazano Wojewodzie Warminsko — Mazurskiemu i do
publikacji w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Warminisko —

Mazurskiego i wehodzi w zycie po uptywie 30 dni od jej publikacji.

5. Uchwatg Nr. XX1/157/08 w sprawie zmiany uchwaty Nr. XX/149/08
Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie
utworzenia rachunku dochodéw wiasnych w Jednostkach budzetowych
Gminy Lidzbark.

Uchwate przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie oraz

jednostkom budzetowym Gminy Lidzbark.
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